Mẫu số 08a1[footnoteRef:1] [1: 1 Ban hành kèm theo Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ.]

42 cm x 29,7 cm

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỔ ĐĂNG KÝ THẾ CHẤP TÀI SẢN GẮN LIỀN VỚI ĐẤT HÌNH THÀNH TRONG TƯƠNG LAI2[footnoteRef:2] [2: 2 Thông tin ghi vào Sổ đăng ký này phải thống nhất với thông tin trên Phiếu yêu cầu đăng ký. Sổ đăng ký này cũng được sử dụng để đăng ký thế chấp tài sản gắn liền với đất mà pháp luật không quy định phải đăng ký sở hữu và cũng chưa được đăng ký sở hữu theo yêu cầu. ]

TÊN CƠ QUAN ĐĂNG KÝ:.........................................................................................

Quyển số.........................../......................../
Mở sổ ngày..... tháng..... năm.....
Khóa sổ ngày..... tháng..... năm.....

	Số  TT3 [footnoteRef:3] [3: 3 Ghi số thứ tự vào Sổ đăng ký.]

	Thời điểm có       hiệu lực của việc đăng ký4[footnoteRef:4] [4: 4 Thời điểm thông tin được ghi, cập nhật vào sổ này.]

	Số hồ sơ đăng ký biến động5 [footnoteRef:5] [5: 5 Ghi mã số hồ sơ đăng ký tương ứng với mỗi Phiếu yêu cầu đăng ký cho từng trường hợp đăng ký lần đầu, đăng ký thay đổi, xóa đăng ký, đăng ký thông báo xử lý tài sản bảo đảm và chuyển tiếp đăng ký thế chấp.]

	Số hồ sơ đăng ký thế chấp lần đầu6[footnoteRef:6] [6: 6 Ghi mã số hồ sơ đăng ký lần đầu đối với một hợp đồng thế chấp có liên quan đến mỗi hồ sơ đăng ký nêu ở cột 4. Đối với trường hợp đăng ký thế chấp lần đầu thì mã số ghi ở cột 4 và cột 5 trùng nhau. Mã số của bộ hồ sơ thế chấp lấy theo mã số hồ sơ đăng ký lần đầu.]

	Tài sản thế chấp
	Bên thế chấp
	Bên nhận             thế chấp
	Người thực hiện đăng ký7[footnoteRef:7] (Ký tên) [7: 7 Dành cho nhân viên của cơ quan đăng ký ký tên sau khi ghi đầy đủ thông tin vào Sổ đăng ký thế chấp tài sản gắn liền với đất hình thành trong tương lai.]

	Ghi chú8[footnoteRef:8] [8: 8 Dành cho nhân viên của cơ quan đăng ký ghi chú nội dung cần thiết khác không thể hiện ở các cột tương ứng để làm rõ hơn thông tin ở các cột này (ví dụ: ghi chú trường hợp đăng ký thông báo xử lý tài sản bảo đảm).]

	Giờ, phút
	Ngày, tháng, năm

	Loại tài sản9[footnoteRef:9] [9: 9 Ghi tên loại tài sản thế chấp.]

	[bookmark: _GoBack]Địa chỉ10[footnoteRef:10] [10: 10 Ghi vị trí và địa chỉ của tài sản thế chấp.]

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

22

22

Trang số........../tổng số......... tran
22